

Fællesskabet Kirkelig Fornyelse har på sit generalkapitel den 18. maj 2012 vedtaget følgende resolution:

Til ministeren for ligestilling og kirke, Folketingets kirkeudvalg og samtlige partier i Folketinget

Kirkeministeren har fremsat forslag til lov om ændring af lov om medlemskab af folkekirken, kirkelig betjening og sognebåndsløsning (Præsters ret til at undlade at vie to personer af samme køn), som vil give folkekirkemedlemmer ret til at indgå ægteskab i deres sognekirke med en person af samme køn, samt ret for personer, som lever i registreret partnerskab, til at få deres forhold kirkeligt velsignet.

Ifølge Bibelen, Den hellige Skrift, er ægteskabet en grundlæggende og ufravigelig skaberordning mellem mand og kvinde, der kaldes til som Skaberens medarbejdere at blive frugtbare og mangfoldige og således give livet videre.

Ægteskabet kan ikke begrundes ved parternes kærlighed alene, som det sentimentalt er blevet almindeligt ved tidens romantiske ægteskabssyn. Ægteskabet mellem mand og kvinde står i slægtens sammenhæng og indgås med næste generation for øje. Ægteskabet er således til for den kommende generations skyld, en tryk og kærlig ramme for børnenes opvækst. Det er denne historiske forståelse, der hidtil har været begrundelsen for ægteskabets indgåelse og velsignelse i kirken. Det er viljen til fællesskab og til slægtens fortsættelse, der står under velsignelse i ægteskabet og ikke kærlighedsfølelsen, jvf. 1. Mos. 1,28: "Bliv frugtbare og mangfoldige og opfyld jorden". Sådan har opfattelsen været gennem generationer og der er ingen begrundelse for at ændre det.

Derudover har det kristne ægteskab også sin begrundelse i kristologien, at Kristus som brudgom og kirken som brud i Efeserbrevet kap. 5 er analogt med ægteskabet mellem mand og kvinde.

Af disse grund kan homofilt samliv aldrig være et ægteskab eller kan sidestilles med det, da det homofile forhold principielt er barnløst og ikke er analogt med forholdet mellem Kristus og kirken. Og selv for en ligestillingsminister er det ikke muligt at ligestille noget som således er uens.

Kirken har endvidere ingen fuldmagt fra Skaberens eller fra Kirkens Herre til at foretage ægteskabs-lignende handlinger mellem personer af samme køn, og Kirken kan intet gyldigt foretage uden guddommelig fuldmagt.

Eftersom ægteskabet mellem mand og kvinde er en skabelsesordning og dermed ifølge naturlig ret et forhold mellem mand og kvinde, finder Fællesskabet Kirkelig Fornyelse, at regeringen og Folketinget går ud over deres kompetence, hvis man anser sig for berettiget til at omdefinere ægteskabet.

Fællesskabet Kirkelig Fornyelse anser endvidere et ritual for vielse af homofile for at være i konflikt med Grundlovens § 4. Hvad der i denne paragraf menes med Den evangelisk-lutherske Kirke, er ubetinget Kirken, som den er bestemt af Bibelen og de gældende bekendelsesskrifter og ikke af skiftende tiders syn.

Et autoriseret ritual for velsignelse af forhold mellem eller vielse af to personer af samme køn vil medføre en aldeles uacceptabel situation, idet folkekirkens ritualbog i givet fald vil indeholde ritualer i strid med kirkens bekendelsesgrundlag, og dermed vil ritualbogens samlede ritualer indeholde indbyrdes modstridende lære.

Vi vil i øvrigt ikke yderligere kommentere spørgsmålet om præsters fritagelse for at foretage velsignelse af forhold mellem eller vielse af to personer af samme køn, da det under alle omstændigheder er irrelevant ud fra vor grundholdning.

Fællesskabet Kirkelig Fornyelse må på det kraftigste advare regeringen og Folketinget imod den foreslåede lovgivning, da den på det alvorligste vil skade folkekirken og føre til splittelse i menighederne.

På fællesskabets vegne

Olav Fog
Afgående formand

René Yde
Tiltrædende formand

Christian Ankerstjerne Rønneberg
Næstformand